
 
 
 

Agendapunt: 
 
 
 
Nr.:   
 
 
 
De raad van de gemeente Slochteren; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 16 december 2008; 
 
gelet op de relevante artikelen van de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht: 
 
 
 
 

b e s l u i t : 
 
 

I. In te stemmen met het voorstel tot inrichting van de GR-Meerstad; 
II. De GR-Meerstad te richten op het ontwikkelen, inrichten en realiseren van de publiek 

gemeentelijke taken in Meerstad; 
III. Daartoe een aantal taken en bevoegdheden, zoals omschreven in het inliggend juridisch 

overdrachtsdocument, tijdelijk over te hevelen naar de GR-Meerstad; 
IV. De bestuurlijke verhoudingen te baseren op gelijkwaardigheid; twee Dagelijks 

Bestuurleden en zeven leden van het Algemeen Bestuur te benoemen vanuit elke 
deelnemende gemeente; 

V. De financiële verdeelsleutel voor de bekostiging van de GR-Meerstad te baseren op een 
verhouding 65% ten laste van de gemeente Slochteren en 35% ten laste van de 
gemeente Groningen; 

VI. Het besluit vooralsnog in te laten gaan op 1 juli 2009 en ons college de opdracht te 
geven om daarvoor de benodigde voorbereidingen te treffen in lijn met het voorliggend 
raadsvoorstel. 

VII. Uit de raad een AB vertegenwoordiging aan te wijzen. 
 
 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van  29 januari 2008 
 
 
 
    De raad voornoemd, 
 
 
 
     , voorzitter. 
 
 
     , griffier. 


